NIT. 8900.754.646-8

"CENTRO DEMOCRATICO" "CD™

ESTAPO INDIVIRDUAL DE SITUACION FENANCIERA

ACTIVO

CORRIENTE

Efectivo y equivalente al efectivo

Activos financleros

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Total Activo Corriente

Activos Fijos

Propiedad planta y eguipe
Depreclacion acumulada
Total Activos fljos

Activo intangible

Aplicaciones Informaticas

Otros activos flancieros y no financleros
Total Otros Activos

TOTAL ACTIVO

PASIVO

CORRIENTE

Obligaciones financleras e tnstrumentos
Acreedores comerclales y otras cuentas por pagar
Beneficlos a empleados

Total Pasivo Corriente

OTROS PASIVOS NO FINANCIERCS
Anticipos y avances recibidos
Depositos recibldos

Ingresos recibides para terceros
Retencidn en la fuente por pagar
Impuesto a las ventas retenido
Industria y comercio retenido

Total Otros Pasivo no Financieros

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Superavit de captital

Resultado de! ejercicle

Resultado de ejercicios anterleres
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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Revisor Fiscal
Delegada por Gerenciacoop-Consultores Asocclados

Representante Legal

NOTA

10
11

12
13
14
15
16
17

18

2020

9,456,403,292
10,138,025,743
1,660,118,378

Al 31 DE PICIEMBRE DE 2020 - 2019
(En pesos 5§ col)

2019

8,900,441, 105
5,074,221,326
2,768,765,117

VARIACION
ABSOLUTA

555,962,187
5,064,708,417
-1,108 648,739

21,255,449,413 16,743,427,548 4,512,02.1,866
314,961,859 297,120,241 14,841,818
102,170,954 -78,550,735 -22,620,218
209,790,905 217,569,506 =7,778,601
0 Q0
2,231,250 14,280,000 -12,048,758
3 3371,250 14,280,009 ~12,048,759
21,467,471,569 16,975,277,063 4,492,194,506
23,631,458 9,815,732 13,815,726
162,834,977 113,021,453 49,813,524
137,922 354 174,058,810 -36,136,456
374,388,789 296,895,995 27,492,794
28,247,971 30,871,631 2,823,660
14,750,000 32,750,000 -18,000,000
3,741,141,231 373,652,128 3,367,489,102
39,053,643 30,729,589 8,324,054
2,353,357 o 2,363,357
6,361,000 5,412,207 948,793
3,831,917,202 473,415,556 3,358,501,646
4,156,305,991 770,311,551 3,385,994,440
125,758,854 125,758,854
1,108,200,068 728,354,691 377,845,375
16,075,208,857 15,350,851,986 728,354,691
17,311,165,578 16,204,965,511 1,108,200,068
21,467,471,569 16,975,277,063 4,492,194,506
e
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"CENTRO DEMOCRATICO" "CD"
MNIT. 900.754.646-8

ESTADO INDIVIDUAL DE RESULTADOS COMPARATIVO
DE ENERO 1 A DICIEMBRE 31 DE 2020 - 2019

INGRESOS
INGRESOS OPERACIONALES

Ingreso

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES
GASTOS OPERACIONALES

De administracién

TOTAL GASTOS OPERACIONALES

UTILIDAD OPERACICNAL

INGRESOS NO OPERACIONALES

TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES

GASTOS NO OPERACIONALES

TOTAL GASTOS NOC OPERACIONALES

UTILIDAD DEL EJERCICIC

NOCTA

19

20

21

22

(En pesos $ col}

2020

9,692,856,721

2019

17,247,100,715

VARIACION
ABSOLUTA

-7,554,252 994
0

9,692,856,721 17,247,109,715 7,554,252, 954
0
8,505,243,222 16,859,193,605 -8,353,950,383
0
8,5085,243,222 16,859,103,605 {8,353,550,383)
1,187,613,499 387,916,110 799,697,389
563,716,688 547,947,532 5,768,156
553,715,688 547,947,532 5,768,156
635,129,121 207,608,951 427,620,171
635,129,121 207,508,051 427,620,171
1,106,200,066 728,354,691 377,845,374

Las Notas (1 a 22)adjuntas son parte integral de los estados financieros,
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